Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Услонское муниципальное образование

Дума
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» мая 2022 года                                          с. Услон                                          № 163
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Услонского муниципального

образования от 31 июля 2018 года № 26
«Об утверждении Правил благоустройства

Услонского  муниципального образования»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Иркутской области № 173-ОЗ от 30.12.2014 г. «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»; Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций  для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Услонского муниципального образования от 31 июля 2021 года № 26 «Об утверждении Правил благоустройства Услонского  муниципального образования»:
1.1. В статье 2 заменить пункт «Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, приказа Минстроя России
от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области и Услонского муниципального образования.» на «Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, приказа Минстроя России от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»
1.2. Исключить из абзаца 2 пункта 2 статьи 6 «Схема изготавливается администрацией Услонского муниципального образования и утверждается постановлением администрации Услонского  муниципального образования»
1.3. Исключить из пункта 5 статьи 19 «Высота травяного покрова на обочинах дорог не должна превышать 20 сантиметров»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Услонского муниципального образования «Селяночка» и разместить на официальном сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района http://Услонское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                    О.А. Сухарев
Председатель Думы
Услонского муниципального образования                                                               О.А. Сухарев